
Extern mandaatbesluit Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen Regio 

IJsselland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst; 

  

Gelet op Titel 4:2 (Subsidies) en Titel 4:4 (Bestuursrechtelijke geldschulden) en de artikelen 4:23, derde 

lid, onder a, artikel 10:3, eerste lid en 10:4 eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

1. De bevoegdheid tot het nemen van alle noodzakelijke besluiten in het kader van de verstrekking 

van subsidie voor activiteiten op het terrein van jeugdbescherming en jeugdreclassering op grond 

van de Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen Regio IJsselland, daaronder in ieder 

geval begrepen het vaststellen van de tarieven, het verlenen en vaststellen van subsidie, het geheel 

of gedeeltelijk weigeren van subsidie, het intrekken of wijzigen van de subsidieverlening en sub- 

sidie-vaststelling, het terugvorderen en verrekenen van subsidie, het verlenen, weigeren, intrekken 

of wijzigen van uitstel van betaling, het aanmanen tot betaling en het invorderen van onverschul- 

digde subsidies, zo nodig middels dwangbevel, te mandateren aan het bestuur van de Bedrijfs- 

voeringsorganisatie Regionaal Serviceteam Jeugd IJsselland en ter zake van dit mandaat, maar 

uitgezonderd de vaststelling van tarieven, in te stemmen met het verlenen van ondermandaat; 

2. Te bepalen dat onder de onder 1. vermelde bevoegdheid mede wordt begrepen het nemen en 

verrichten van alle noodzakelijke voorbereidingshandelingen en –beslissingen, alsmede de be- 

voegdheid te besluiten tot het niet behandelen van aanvragen; 

3. De bevoegdheid te beslissen op bezwaar gericht tegen de hiervoor genoemde besluiten te man- 

dateren aan het bestuur van de Bedrijfsvoeringsorganisatie Regionaal Serviceteam Jeugd IJssel- 

land. 

4. Dit besluit treedt in werking op de dag van de inwerkingtreding van de Subsidieverordening Ge- 

certificeerde Instellingen Regio IJsselland, onder gelijktijdige intrekking van het Mandaatbesluit 

Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen Regio IJsselland 2020-2022. 

Staphorst, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

M. Kragting-de Groot 

de burgemeester, 

J. ten Kate 

Nr. 60192 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2023 nr. 60192 10 februari 2023 1 


